
Rudice
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherský Brod GPS souřadnice: 49.056055N, 17.737474E

Nadmořská výška: 296 m n. m. První pís. zmínka: 1350 (674 let) Katastrální výměra: 767 ha

Počet obyvatel: 418 PSČ: 687 32

Adresa URL: www.volny.cz/rudice.uh

O obci
Obec Rudice se rozkládá asi 33 km km severovýchodně od Uherského Hradiště, v Chráněné krajinné
oblasti Bílé Karpaty.

Historie obce
Podle archeologických výzkumů byl kraj osídlen již v době halštatské. V trati pod Vinohrady i jinde byly
nalezeny žárové hroby střepy dvou amfor z černé keramiky a již dříve ve vesnici při kopání studny
bronzové kopí s ostřím a oboustranným...

Ubytování a restaurace
Stravování v obci poskytuje hostinec U Farlíků, U Valášku a bar U Kohoutka.

Okolí a příroda
Obec Rudice se rozkládá v Chráněné krajinné oblasti Bílé Karpaty. V obci je několik chráněných
stromů - lípy srdčité u kapličky v Pavlíčkách, dub v Kopanici, jehož stáří odborníci odhadli na 400
let, hruška u silnice nad vesnicí, vrba u studánky...

Současnost obce
V současnosti se v obci nachází veřejný vodovod i plynovod, kanalizace, veřejná knihovna,
víceúčelové hřiště, prodejna potravin i smíšeného zboží a pohostinství. Aktivní činnost zde
vyvíjí Sbor dobrovolných hasičů...

Sportovní možnosti
K pohybovým aktivitám v obci slouží víceúčelové hřiště. Okolí je vhodné pro pěší turistiku.

Památky a zajímavosti
Nejstarší stavbou v obci je kaplička s chráněnými lipami u silnice do Nezdenic, pocházející z 15. století,
později přestavovaná. Barokní kostelík sv. urbana (1789) je vybaven zvonem odlitým v dílně zvonaře
Jana Antonína Bera (1735), varhany jsou z roku 1912...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9258/rudice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 16.5.2024 23:11:18



Doprava
Dopravu v obci zajišťují autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9258/rudice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 16.5.2024 23:11:18


